اور اس کتاب کو مسلمانوں کے عمل و عقیدہ میں اصلاح کا سبب بنائے، اس کے مصنف، مترجم
اور ناشر کے لیے ذخیرہ آخرت بنائے۔ آمین ثم آمین۔

وصلی اللہ تعالیٰ علی خیر خلقہ محمد و علی آلہ و اصحابہ اجمعین

احمد شاکر

شعبان المعظم ۱۴۲۲ھ

نومبر ۲۰۰۱ء

فہرست مضامین

۵ ماہ رمضان کی فضیلت پہلی مجلس (۱)
۷ صوم کی فضیلت دوسری مجلس (۲)
۱۰ صوم رمضان تیسری مجلس (۳)
۱۳ قیام رمضان کا حکم چوتھی مجلس (۴)
۱۸ تلاوت قرآن کی فضیلت اور اس کے اقسام پانچویں مجلس (۵)
۲۱ صائمین کے انواع و اقسام چھٹی مجلس (۶)
۲۴ صائمین کی ایک جماعت کے متعلق ساتویں مجلس